5 августа 2011 года

№ 100

Периодическое печатное издание

Официальный вестник
Цивильского района

Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется

бесплатно

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
29 июля  2011г.    № 179-р

 г. Цивильск

О дополнительных мерах по профилактике курения табака в администрации Цивильского района

В целях создания условий, гарантирующих охрану здоровья работников и посетителей, защиты их от вредоносного воздействия табачного дыма, во исполнение Указа Президента Чувашской
Республики от 31 мая 2010 года №68 «О дополнительных мерах по профилактике курения табака в Чувашской Республике»:

1. Запретить курение табака в помещениях, занимаемых администрацией Цивильского района.
2. Определить специально оборудованным местом для курения вне помещений администрации дворовую территорию.
3. Заместителю главы администрации С.Л.Михайловой с участием профсоюзного комитета работников в месячный срок:
3.1. Разработать и представить на утверждение изменения, вносимые в Правила внутреннего трудового распорядка администрации, предусматривающее положения о полном запрете курения в

помещениях, занимаемых администрацией, о дисциплинарной ответственности за нарушение указанных положений, о стимулировании некурящих работников, а также работников, отказывающихся от
курения табака.

3.2. Разместить в помещениях администрации информацию о запрете курения в помещениях табака и вреде табачного дыма.
4. Рекомендовать администрациям сельских и городского поселений, руководителям муниципальных учреждений образования, здравоохранения, культуры и спорта:
4.1. Принять решение о полном запрете курения в помещениях.
4.2. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка по согласованию с коллективом работников положения о полном запрете курения в помещениях, о дисциплинарной ответственности за

нарушение указанных положений, о стимулировании некурящих работников, а также работников, отказывающихся от курения табака.
4.3. Определить и оборудовать вне помещений специально отведенное место для курения не ближе, чем в 5 метрах от входа в здание.
4.4. Разместить на видных местах информацию о запрете курения в помещениях и вреде табачного дыма.
5. Ознакомить с настоящим распоряжением под роспись работников администрации и в последующем – вновь принимаемых работников.
6. Признать утратившим силу распоряжение главы администрации от 17 ноября 2010 года №260-р.
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации В.Ю.Васильева.

Глава администрации
Цивильского района                                                                                                        Ю. М. Николаев

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА  ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июля  2011 года   №60
г. Цивильск

Об основных направлениях бюджетной политики Цивильского района Чувашской Республики на 2012 год

        В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от  13 июля 2011 года № 64 «Об основных направлениях бюджетной политики Чувашской Республики в 2012-2014 годах», со
статьей 42 Положения «О регулировании бюджетных правоотношений в Цивильском районе Чувашской Республики», утвержденного решением  Собрания депутатов Цивильского района Чувашской
Республики от 21.06.2006 г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Определить основными направлениями бюджетной политики Цивильского района Чувашской Республики на 2012  год:
        достижение целей и выполнение задач, изложенных в Послании Президента Цивильского района Чувашской Республики М. Игнатьева Государственному Совету Цивильского района

Чувашской Республики на 2011 год «В молодежь надо верить!»;
        дальнейшее развитие и совершенствование механизма   государственных гарантий и социальной поддержки населения Цивильского района Чувашской Республики, продолжение

государственной политики в области охраны материнства, детства и укрепления семьи, преодоления демографического кризиса, обеспечение устойчивого функционирования социально-культурной сферы,
поиск новых форм социальной защиты населения, включая меры по обеспечению и содействию занятости населения;

        увеличение объемов дополнительных бюджетных доходов путем выполнения мер, направленных на поддержание устойчивых темпов экономического роста на основе эффективной реализации
Стратегии социально-экономического развития Цивильского района Чувашской Республики до 2020 года, максимального использования потенциальных возможностей приоритетных видов экономической
деятельности, модернизации экономики и перехода к новой модели экономического роста, создания условий для государственной поддержки развития инновационной инфраструктуры;

         обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетов Цивильского района Чувашской Республики, проведение ответственной бюджетной политики, обеспечение
реалистичности и достоверности социально-экономических прогнозов, планирование бюджетных ассигнований на основе безусловного исполнения действующих и вновь принимаемых расходных
обязательств, эффективное проведение долговой политики, направленной на снижение долговой нагрузки, последовательное сокращение бюджетного дефицита за счет оптимизации бюджетных расходов;

          дальнейшую модернизацию управления общественными финансами в Цивильском районе Чувашской Республике, реализацию Программы повышения эффективности бюджетных расходов
Цивильского района Чувашской Республики на 2011 и 2012 годы, реализацию на территории Цивильского района Чувашской Республики концепции развития интегрирования информационной системы
управления общественными финансами «Электронный бюджет», направленной на повышение открытости, прозрачности и подотчетности финансовой деятельности публично-правовых образований,
обеспечение доступности и достоверности информации для всех заинтересованных пользователей, повышение качества финансового менеджмента в секторе муниципального управления;

           совершенствование программно-целевых принципов бюджетного планирования на всех уровнях управления в Чувашской Республике, переход на программную структуру бюджета,
обеспечение четкой взаимосвязи между стратегическими целями и непосредственной деятельностью субъектов бюджетного планирования, оценку эффективности бюджетных расходов и проведение их
мониторинга с целью своевременного принятия соответствующих управленческих решений;

           повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики по обеспечению потребностей населения Цивильского района
Чувашской Республики в муниципальных услугах, повышение их доступности и качества, в том числе за счет предоставления их в электронной форме, внедрения универсальных электронных карт;
финансовое обеспечение муниципальных услуг на основе муниципального задания и принципов нормативного финансирования с установлением и соблюдением требований по их качеству и
результативности;

          проведение дальнейшей оптимизации количества муниципальных учреждений  Цивильского района Чувашской Республики на основе централизации их функций, формирование
рациональной сети муниципальных учреждений Цивильского района Чувашской Республики, развитие конкуренции в сфере предоставления социальных услуг, в том числе за счет привлечения к их
оказанию негосударственных организаций, прежде всего социально ориентированных некоммерческих организаций;

           оптимизацию бюджетных расходов путем совершенствования системы муниципальных закупок с целью исключения необоснованного завышения цен и заключения контрактов с
недобросовестными исполнителями, совершенствование методики оценки бюджетной эффективности закупок в Цивильском районе Чувашской Республике;

              5 августа, пятница                                                                                                                                                                              Официальный вестник
               № 100                                                                                                                                                                                                     Цивильского района

2

           сохранение тенденции эффективного и рационального использования бюджетных средств, недопущение кредиторской задолженности по принятым обязательствам, сокращение органами
муниципальной власти Цивильского района Чувашской Республики, муниципальыми учреждениями Цивильского района Чувашской Республики потребления энергоресурсов при более эффективном их
использовании;

           дальнейшую модернизацию системы здравоохранения, укрепление материально-технической базы медицинских учреждений, внедрение новых информационных систем в здравоохранении в
рамках реализации Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», Программы модернизации здравоохранения Цивильского района Чувашской Республики на
2011–2012 годы;

          дальнейшую модернизацию системы общего образования, совершенствование системы обеспечения качества образования, приведение учебно-материальной базы учреждений общего
образования в соответствие с современными требованиями;

          сохранение культурного наследия и развитие культурного потенциала Цивильского района Чувашской Республики, создание условий для обеспечения выравнивания доступа различных групп
населения к культурным ценностям и информационным ресурсам единого культурно-информационного пространства, дальнейшую поддержку физической культуры и спорта;

          повышение эффективности управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности Цивильского района Чувашской Республики (далее – муниципальное имущество), путем
проведения полной инвентаризации объектов и оформления прав на них; совершенствование методики оценки эффективности использования муниципального имущества, увеличение поступлений
доходов от его использования в  бюджет Цивильского района Чувашской Республики;

          оптимизацию количества муниципальных унитарных предприятий Цивильского района Чувашской Республики (далее – предприятия), их приватизацию, за исключением предприятий,
работающих в инфраструктурных секторах или обеспечивающих формирование цен (тарифов) на социально значимые товары (услуги); повышение качества менеджмента на предприятиях и нацеленность их
на результативность финансово-хозяйственной деятельности;

           дальнейшее реформирование жилищно-коммунального комплекса путем проведения аудита и мониторинга деятельности организаций жилищно-коммунального комплекса, внедрение
системы мер по сдерживанию роста тарифов в жилищно-коммунальной сфере;

          муниципальную поддержку значимых для Цивильского района Чувашской Республики отраслей экономики, в том числе с использованием механизмов предоставления муниципальных
гарантий Цивильского района Чувашской Республики,   поддержки инновационного предпринимательства;

          повышение эффективности использования бюджетных инвестиций, более активное привлечение средств частного сектора в те сферы, в которых одновременно с использованием бюджетных
средств возможно и целесообразно привлечение внебюджетных ресурсов, расширение применения механизмов государственно-частного партнерства;

         совершенствование системы муниципального финансового контроля, осуществление аудита эффективности использования бюджетных средств для оценки соответствия результатов
деятельности субъектов бюджетного планирования и способов их достижения установленным целям и задачам;

         повышение эффективности деятельности субъектов бюджетного планирования;
         формирование межбюджетных отношений между   бюджетом Цивильского района Чувашской Республики и  бюджетами поселений исходя из бюджетной обеспеченности поселений и

необходимости стимулирования развития их налогового потенциала.
         2. Администрации Цивильского района Чувашской Республики организовать составление проекта   бюджета Цивильского района Чувашской Республики и прогноза социального и

экономического развития Цивильского района Чувашской Республики на 2012 год   в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Глава Цивильского района                                                                         Т.Г.Кузьмина

Во исполнение п.6 ст.52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" администрация Цивильского
района Чувашской Республики публикует «Сведения  о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и зароботной плате»

Сведения  о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и зароботной плате за 2 квартал 2011 года
Наименование  Численность ед. Заработная плата в тыс.руб.

Администрация Цивилького района 49,50 3858,0
Финансовый отдел администрации Цивильского района 14,00 1089,5
МУК РСДО 30,00 974,7
МУК "Межпоселенческая центральная библиотека" 16,00 596,2
МОУ ДОД Дши г. Цивильск 20,25 706,9
МОУ ДОД ДШИ п. Опытный 14,67 447,6
МДОУ д-с № 1 "Солнышко" 17,90 637,2
МДОУ д-с № 2 "Палан" 28,75 1002,9
МДОУ д-с № 3 "Родничок" 35,55 1234,9
МДОУ д-с № 4 "Росинка" 18,70 641,3
МДОУ д-с № 5 "Радуга" 28,95 1031,5
МДОУ д-с "Солнышко" Богатырево 12,50 402,4
МДОУ д-с "Пилеш" 14,00 421,1
МДОУ д-с "Хунав" 20,50 781,2
МДОУ д-с "Звездочка" 15,30 499,1
МДОУ д-с "Елочка" 31,40 1108,1
МДОУ д-с "Малыш" 12,40 511,9
МДОУ д-с "Березка" 8,75 299,3
МДОУ д-с "Солнышко" Чурачики 29,00 946,4
Всего по дошкольным  273,70 9517,3
МОУ СОШ № 1 96,12 5346,1
МОУ СОШ №2 111,68 6678,1
МОУ Богатыревская СОШ 36,13 1962,3
МОУ Конарская СОШ 39,70 2109,9
МОУ Перовомайская СОШ 44,33 2087,8
МОУ Таушкасинская СОШ 35,71 1793,3
МОУ Тувсинская СОШ 43,90 1993,4
МОУ Чурачикская СОШ 54,07 2679,3
МОУ СОШ п. Опытная 72,34 4009,4
МОУ Булдеевская ООШ 22,27 1065,6
МОУ Кокшакасинская ООШ 21,06 977,9
МОУ Первостепановская ООШ 20,75 991,6
МОУ Игорварская ООШ 18,38 783,7
МОУ Малоянгорчинская ООШ 37,21 1752,9
МОУ Поваркасинская ООШ 29,00 1292,3
МОУ Михайловская ООШ 32,18 1442,5
МОУ Чиричксинская СОШ 27,77 1435,0
Всего по школам 742,60 38401,1
Отдел образования администрации Цивильского района 15,00 728,8
МОУ ДОД ЦДЮТ 17,20 410,8
МОУ ДОД ДЮСШ 15,52 427,6
Итого 47,72 1566,9

 Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики
Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года

Периодическое печатное издание
«Официальный вестник

Цивильского района»
Адрес редакционного совета  и

издателя:
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,

д.12
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78

Периодичность выхода по мере
необходимости.

Председатель редакционного совета
В.Ю. Васильев.
Тираж 50 экз.

Выпуск от 05.08.2011 г.
Объем 1 п.л. формат  А-4

Распространяется бесплатно

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе организационного и информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики